
日 ユ 発 第 ３１ 号 

２０２０年８月２１日 

都道府県 

各      ユニットケア研修等事業担当部（局）長 様 

指定都市  

一般社団法人 日本ユニットケア推進センター 

会 長 山野 良夫 

（ 公 印 省 略 ） 

    

新型コロナウイルス感染症対策に伴うセンター事業の取扱いについて 

（事務所閉鎖継続のお知らせ） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当センターの事業につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、事業を延

期あるいは中止とするなど皆様には大変ご迷惑をおかけしており心からお詫び申し上げま

す。 

当センター事務所につきましては、事務所を閉鎖し、役職員は在宅勤務とさせていただ

いているところですが、近時の感染症の動向に鑑み、引き続き事務所閉鎖・在宅勤務とさ

せていただくことといたしました。悪しからずご了承ください。 

 

また、今後の研修事業の予定は別紙のとおりです。事業再開のめどが立ち次第ご連絡を

申し上げる所存です。その際は、再び皆様の格段のご協力を頂戴いただきたく、心からお

願い申し上げます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

実施期間：２０２０年８月２１日（金）～（当分の間） 

実施内容：当センター全職員の在宅勤務これに伴いセンター代表電話経由のお問い合わせ

を休止いたします。 

大変恐縮ですが、ご連絡の際は下記のメールもしくは、お急ぎでしたら専用電話

までご連絡ください。（応答できない場合には、折り返しご連絡いたします。） 

連絡方法：専用電話０８０－３５６５－２６９７ 

     メール uneika@unit-care.or.jp 

以上 

 

 

 

 

mailto:uneika@unit-care.or.jp


（別紙） 

日本ユニットケア推進センターが行う研修事業の今後の予定 

 

新型コロナ感染症の影響により、当初に予定した研修計画の多くは中止もしくは延期と

せざるを得ない状況ですが、現在予定しているものは以下のとおりです。詳細について

は、今後、状況の変化を踏まえ、随時お知らせしてまいります。 

 

都道府県・指定都市向け 

研修名 当初計画 変 更 計 画 

実施・中止・延期 実施の時期 

管理者研修 Ⅰ期～Ⅳ期 全体計画を再編し

研修再開を検討中 

未定 

リーダー研修 Ⅰ期～Ⅳ期 全体計画を再編し

研修再開を検討中 

未定 

ユニットケア研修フォーラム （2021年） 

3月 12日 

中止  

看護職のためのユニットケア

研修 

①基礎編（9月 17日） 中止  

②専門編（11月 4日） 中止  

食に携わる職員のためのユニ

ットケア研修 

第 1回（10月 1日） 

（東京） 

中止  

第 2回（11月 19日） 

（大阪） 

中止  

行政担当者とともに考える個別ケア

の整備・運営についての研究会 

 

11月 27日 

中止  

個別ケアセミナー 

２４H シート(基礎編、実践編) 

 中止  

ユニットケア研修関係者連絡会 9月 24日 中止  

ユニットケア研修運営委員会・

フォローアップ研修委員会 

８月中旬   実施  ９月中旬 

 

 

 

 

 

 

 


